o resultado do Pregão Nº2009078 cujo objeto é AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSUMO (UTENSÍLIOS PARA COZINHA) PARA
O NOVO RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO DA FUNECE,
CONFORME ANEXO II, tendo como vencedora do lote nº01 a empresa
UNIVERSAL CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA,
no valor de R$17.189,16 (Dezessete Mil Cento e Oitenta e Nove Reais e
Dezesseis Centavos), tendo como vencedora dos lotes nos02,05,07 a
empresa POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE LETROÉLETRÔNICOS
LTDA, nos valores de R$5.296,00 (Cinco Mil Duzentos e Noventa e Seis
Reais), R$552,40 (Quinhentos e Cinqüenta e Dois Reais e Quarenta
Centavos), R$3.134,04 (Três Mil Cento e Trinta e Quatro Reais e Quatro
Centavos), tendo como vencedora dos lotes nos04,10,13 a empresa
PONTO DA COMPRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E
SERVIÇOS LTDA nos valores de R$3.542,48 (Três Mil Quinhentos e
Quarenta e Dois Reais e Quarenta e Oito Centavos),R$1.600,00 (Mil e
Seiscentos Reais), R$600,00 (Seiscentos Reais), respectivamente, tendo
como vencedora do lote nº11 a empresa VERNISSAGE COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA no valor de R$1.300,00 (Mil e Trezentos Reais),
tendo como vencedora do lote nº12 a empresa RODOLFO BRUNO V.
BEZERRA LTDA no valor de R$8.000,00 (Oito Mil Reais), adjudicados

em 11/03/2010 às 13h19min. e homologado em 11/03/2010 às 17h10min.
OS LOTES 03,06,08 E 09 FORAM FRACASSADOS. PROCURADORIA

[...]

PERIFÉRICO “SCALP”) PARA O HOSPITAL GERAL DE FORTALEZA/
SESA, conforme Diário Oficial de 24 de novembro de 2009, Pag. 14, que
publicou o Comunicado de Resultado Final de Licitação, tendo como
vencedora do item 43 a empresa SELLENE COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA, no valor de R$51.612,00 (Cinqüenta e Um
Mil Seiscentos e Doze Reais), e nos itens 41,44,45,46,47 a empresa
MAJELA HOSPITALAR LTDA no valor de R$470.213,80
(Quatrocentos e Setenta Mil Duzentos e Treze Reais e Oitenta
Centavos),adjudicados em 12/11/2009 às 16:43 horas e homologados em
18/11/2009, às 11:53 horas; torna-se sem efeito, haja vista que as empresas
adjudicatárias se recusaram em assinar o contrato, alegando majoração de
preço de seus fornecedores. Deste modo, o objeto referente aos itens
referidos foram adjudicados em 10/03/2010, às 14:10 hs, à licitante
FUJICOM COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES E
IMPORTAÇÃO LTDA, no item 46 com o valor de R$418.000,00
(Quatrocentos e Dezoito Mil Reais), e a licitante BECTON DICKINSON
IND. CIR. LTDA, nos itens 41,43,44,45 e 47 com o valor de
R$356.980,00 (Trezentos e Cinqüenta e Seis Mil Novecentos e Oitenta
Reais), as quais são remanescentes da disputa e foram devidamente convocadas,
conforme inciso XXIII, do art.4º, da Lei 10.520 de 17/07/2002, sendo
homologado em 12/03/2010 às 11:10 hs. PROCURADORIA GERAL DO
ESTADO, em Fortaleza, 12 de março de 2010.

[...]

o resultado do Pregão Eletrônico Nº2009491, cujo objeto é, Aquisição
de Material Medico Hospitalar para garantir o atendimento aos pacientes
do Centro de conveniência Antonio Diogo tendo como vencedora dos
Grupos 01, 02, 03, 04 a empresa PANORAMA COMÉRCIO DE
PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA., no valor de
R$57.007,59 (Cinquenta e Sete mil, Sete Reais e Cinquenta e Nove
Centavos), adjudicados em 10/03/2010 às 14:10 horas e homologados
em 11/03/2010 às 08:22 horas. Ressaltamos que o Grupo 05 foi
fracassado. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 12
de março de 2010.

Alexandre Sales Arcanjo